



AYUNTAMIENTO
SANTO DOMINGO
NORTE
RNC 425000339



JUNTOS POR UN NUEVO

norte

GESTION 2021-2024

CERTIFICACION DE APROPIACION DE FONDOS
DIRECCION FINANCIERA



OF-DF-ASDN-NO.0019

Fecha: 24/02/2022

Requerimiento: Direccion Administrativa

Yo, **Dionicio Martinez Vasquez**, en mi calidad de Director Financiero del Ayuntamiento de Santo Domingo Norte.

CERTIFICO:

Que esta Direccion Financiera cuenta con la debida apropiacion de fondos dentro del presupuesto del presente año 2022 y hace reserva de **Enero- Marzo**, para el debido periodo, para la contratacion que se especifica a continuacion:

Adquisicion de Materiales Ferreteros para Mantenimiento de Algunas Areas de Este ASDN						
No.	Cuenta	Descripcion	Medida	Cant.	Precio Unitario	Monto
1	Servicio	Parales 2 1/2 x 10 Calibre 22	Unidad	226.00	291.42	65.860.92
2	Servicio	Durm lenfe 2 1/2 x 10 Calibre 22	Unidad	100.00	257.11	25.711.00
3	Servicio	Tornillo de Estructura 7/1 6 peq	Unidad	11.00	271.77	2.989.47
4	Servicio	Tornillo de Plancha 6 x 1 174 pulg.Gde (libra)	Libra	28.00	290.27	8.127.56
5	Servicio	Plancha de peso USC 4 x8 x 4/2 Ultralight E12URE08	Unidad	130.00	622.22	80.888.60
6	Servicio	Cinta Fibra 300 X 2 pulg	Unidad	9.00	299.74	2.697.66
7	Servicio	Masilla Ultralight E381003 USG	Galon	17.00	1.165.67	19.816.39
8	Servicio	Clavo de Yeso 1 1/4 con Arandela	Unidad	1000.00	6.33	6.330.00
9	Servicio	Fulminante Verde Cal 22 Ref. 22SGNDL3	Unidad	1550.00	5.86	9.083.00
10	Servicio	Esquinero Metalico de 10 Pies Cal 30 IP (Caja 1/50)	Caja	40.00	100.00	4.000.00
11	Servicio	Madera de 1 x 2 x 7 Pies B Tratada	Pies	15.00	151.66	2.274.90
12	Servicio	Cuchilla Clasica Retractil	Unidad	4	122.78	491.12
13	Servicio	Tijera para Metal	Unidad	7	1.076.58	7.536.06
14	Servicio	Cross Tee 4 Top Top	Unidad	370	54.00	19.980.00
15	Servicio	Cross Tee 2Top Top	Unidad	150	27.00	4.050.00
16	Servicio	Plafon PVC 2 x4 Top Top 7 mm	Unidad	150	342.75	51.412.50
17	Servicio	Main Tee 12 Top Top	Unidad	71	184.80	13.120.80
18	Servicio	Angular 10 Top Top	Unidad	50	133.87	6.693.50
19	Servicio	Funda de Clavo de Acero 2.5 x 20 mm 100/1	Unidad	11	53.33	586.63
20	Servicio	Alambre Rollo 1 Lib. Cal.6	Libra	11	140.00	1.540.00
21	Servicio	Clavo de Plafon 1 1/4 pulg. Ca 90 Grado	Unidad	350	300.00	105.000.00
22	Servicio	Espatula de 12	Unidad	1	524.67	524.67
23	Servicio	Espatula de 10	Unidad	1	308.89	308.89
24	Servicio	Espatula de 8	Unidad	1	288.89	288.89



25	Servicio	Espatula de 6 Azul	Unidad	1	283.33	283.33
26	Servicio	Serrotillo 6 (Drywall Saw	Unidad	2	190.00	380.00
27	Servicio	lija Norton no 100 T489	Unidad	7	29.15	204.05
28	Servicio	Acrilica Cont. Blanco 00 5/1	Galon	5	3.495.76	17.478.80
29	Servicio	Semigloss Cont. Marmol 939	Galon	4	5.610.17	22.440.68
30	Servicio	Mota Roller Brush 9	Unidad	4	84.75	339.00
31	Servicio	Brocha 3	Unidad	1	96.61	96.61
32	Servicio	Brocha 2 1/2	Unidad	2	81.36	162.72
33	Servicio	Portarrolo Longlife 9	Unidad	1	101.69	101.69
34	Servicio	Brocha Marron Longlife 2 1/2	Unidad	1	59.32	59.32
35	Servicio	Alambre Dulce Picado C-16	Libra	5	140.00	700.00
36	Servicio	Arena Triturada Lava MTS	Metro	43	2.395.00	102.985.00
37	Servicio	Codo	Unidad	15	15.00	225.00
38	Servicio	Cemento PVC 8Oonz Wetdry	Unidad	1	375.00	375.00
39	Servicio	Teflon Amarillo Grande 19mm x 15	Unidad	3	75.00	225.00
40	Servicio	Llave Bola Bronce 1/2	Unidad	1	485.00	485.00
41	Servicio	Adaptador Macho Pvc 1/2	Unidad	2	12.00	24.00
42	Servicio	Tee Pvc Presion 12 x 12	Unidad	8	20.00	160.00
43	Servicio	Lave Bola PVC 1/2 azul	Unidad	7	65.00	455.00
44	Servicio	Reducion Bushing pvc de 3/4 a 1/2	Unidad	15	10.00	150.00
45	Servicio	Coupling pvc de 3/4	Unidad	11	21.00	231.00
46	Servicio	Codo a Presion 3/4 x 90	Unidad	5	18.00	90.00
47	Servicio	Tee Pvc Presion 3/4 x 3/4	Unidad	5	25.00	125.00
48	Servicio	Cemento pvc Azul 8onz	Unidad	5	265.00	1.325.00
49	Servicio	Tape Negro Aleman Cel Pack	Unidad	7	465.00	3.255.00
50	Servicio	Tape Aislante Negro 18m	Unidad	3	125.00	375.00
51	Servicio	Cemento pvc 32 onz Abro	Unidad	1	835.00	835.00
52	Servicio	Hoja de Segueta 18 dtes	Unidad	5	95.00	475.00
53	Servicio	Cemento pvc 4 onz Azul	Unidad	1	335.00	335.00
54	Servicio	Curva Electronic de 3/4 plug	Unidad	96	14.25	1.368.00
55	Servicio	Tubo Electrico SDR (26) 3/4 X 19	Unidad	66	240.00	15.840.00
56	Servicio	Tapon pvc Hembra	Unidad	12	10.00	120.00
57	Servicio	Tubo pvc Sch 40 pres. 12 x 19	Unidad	23	365.00	8.395.00
58	Servicio	Spray de Color Rojos	Unidad	1	235.00	235.00
59	Servicio	Clavo Acero Estriado 1 x 9	Unidad	2	115.00	230.00
60	Servicio	Plywood pino 1/8 x 48 x 96	Unidad	2	1.825.00	3.650.00
61	Servicio	Madera Pino Americano Cepillada 1 x 4 X	Unidad	6	1.675.00	10.050.00
62	Servicio	Madera Cepillada Pino Americana 1 x 4 x 12	Unidad	6	1.435.00	8.610.00
63	Servicio	Clavo Dulce sin Cabeza 2 1/2 x 12	Unidad	10	110.00	1.100.00
64	Servicio	Funda de Cemento Gris	Unidad	280	368.00	103.040.00
65	Servicio	QQ. Varilla Construcción 1/2 x 19	Unidad	1	3.635.00	3.635.00
66	Servicio	Arena de Empaquete	Metro	8.5	2.450.00	20.825.00
67	Servicio	QQ Varilla de Contrucción 3/8 x 20	Unidad	7.5	3.600.00	27.000.00
68	Servicio	Block Economico de 6	Unidad	200	39.50	7.900.00



69	Servicio	Arena Itabo	Metro	3	1.475.00	4.425.00
70	Servicio	Grava	Metro	29	1.450.00	42.050.00
71	Servicio	Tubo Electrico SDR (26) 1/2 X 19	Unidad	20	200.00	4.000.00
72	Servicio	Llave Chorro Inoxidable 1/2 rudo	Unidad	6	265.00	1.590.00
73	Servicio	Disco P Metal 9x 1/16	Unidad	3	225.00	675.00
74	Servicio	Llave Chorro de 1/2 T pesada	Unidad	1	300.00	300.00
75	Servicio	Correa Slinga c Trinquete 2Tx10m	Unidad	1	1.600.00	1.600.00
76	Servicio	Cubo de Albañil Negro	Unidad	4	655.00	2.620.00
77	Servicio	Nilvel de Aluminio 36 beno	Unidad	1	700.00	700.00
78	Servicio	Toro Bond Azul	Galon	5	990.00	4.950.00
79	Servicio	Cinta Metrica 8m	Unidad	1	700.00	700.00
80	Servicio	Clavo Corriente dulce 2 x 11	Unidad	6	105.00	630.00
81	Servicio	Funda de Cemento	Unidad	150	435.00	65.250.00
82	Servicio	Disco Corte Metal 41/2 X 1/16 Plano True Truck	Unidad	1	85.00	85.00
83	Servicio	Disco P Metal 4 1/2	Unidad	2	85.00	170.00
84	Servicio	Pulidora Angular 4 1/2 x 5/8 60 Hz	Unidad	1	2.850.00	2.850.00
85	Servicio	Varilla Contruccion 3/8 x 19	Unidad	2	290.00	580.00
86	Servicio	Pala Cuadrada	Unidad	1	750.00	750.00
87	Servicio	Bota de Seg Punta/ Suela /Metal N.42	Unidad	1	2.400.00	2.400.00
88	Servicio	Violin P Albañil	Unidad	2	560.00	1.120.00
89	Servicio	Flota Madera	Unidad	3	85.00	255.00
90	Servicio	Flota Plastica de Goma Roja	Unidad	3	165.00	495.00
91	Servicio	Cinzel Plano C Protector. Colina 12 x 3/4	Unidad	2	425.00	850.00
92	Servicio	Cinzel Plano C Protector. Colina 12 x 3/4	Unidad	2	425.00	850.00
93	Servicio	Mandarria 8 Libras M/mad. Colina	Libra	1	2.100.00	2.100.00
94	Servicio	Clavo Corriente dulce 2 x 1 1/2 x 9	Caja	10	110.00	1.100.00
95	Servicio	Clavo Dulce C/ Cabeza en 1 1/2 x 12	Caja	10	105.00	1.050.00
96	Servicio	Lija de Agua P / Madera no.80	Unidad	3	35.00	105.00
97	Servicio	Masilla Vinilica	Unidad	1	800.00	800.00
98	Servicio	Espatula de Metal Flex 4	Unidad	2	170.00	340.00
99	Servicio	Piqueta Bellota	Unidad	3	825.00	2.475.00
100	Servicio	Toro bond Rosado Copey	Galon	4	850.00	3.400.00
101	Servicio	Interrutor Doble Blanco	Unidad	2	125.00	250.00
102	Servicio	Interrutor Sencillo Blanco	Unidad	10	80.00	800.00
103	Servicio	Interrutor Doble + Uno de Tres Via	Unidad	7	170.00	1.190.00
104	Servicio	Alambre Dulce no. 12 2.5mm 600V	Unidad	2000	7.00	14.000.00
105	Servicio	Luminario Led Slim, Empotrar Redondo 12VV	Unidad	85	515.00	43.775.00

PRESUPUESTO: Un Millon Docientos Mil Veinte Pesos con 78/100 (RD\$1,200,020.78)

En este sentido y en base al presupuesto aprobado el procedimiento de selección a utilizar para esta compra o contratacion en Compras Menor, y para que conste firma la presente certificacion.

Lic. **Diógenio Martínez Vasquez**
Director



Sub-total	1.016.966.76
Ibtis	183.054.02
Total	1.200.020.78